



## Motion (M)

### Reviderade reseriktlinjer som öppnar upp för flygresor

Gällande reseriktlinjer för Sundsvalls kommun fastslår att "resor som görs inom tjänsten ska ske med lägsta möjliga påverkan på klimatet och miljön. Därefter ska de ske med lägsta möjliga totalkostnad gällande både tid och pengar". Vidare redovisas en prioriteringsordning för resor i tjänsten som följer; "digitalt möte, gå/cykla, kollektivtrafik, bil och flygresor". När det gäller just flygresor ska "resor med flyg samt utlandsresor godkännas av förvaltningsdirektör eller verkställande direktör".

Flygplatsen är en viktig del i Sundsvalls attraktivitet och fortsatta utveckling och för att möjliggöra fler nyetableringar och skapa nya arbetstillfällen behövs goda kommunikationer. I Sundsvalls kommun har vi, liksom övriga kommuner, ett stort antal företag som är beroende av fysiska möten – främst i Stockholm, men också för att kunna resa vidare till andra destinationer i Sverige och världen. Flyget behövs och vi behöver göra det vi kan för att stärka näringslivet, detta gäller inte minst oss som kommun. Av den anledningen är det orimligt att kommunens reseriktlinjer mer eller mindre omöjliggör för kommunens medarbetare att nyttja flyget.

Genom biobränsle, el och på sikt vätgas ställer flygbranschen om till ett fossilfritt flyg. Sundsvall Timrå Airport är en så kallad Grön flygplats och deltar i klimatprojektet Grön Flygplats som enar de regionala flygplatserna i Sverige för ett hållbart resande. Projektet arbetar för ett fossilfritt inrikesflyg 2030 och ett helt fossilfritt svenskt flyg 2045. Oavsett privata eller tjänsteresor erbjuder Sundsvall Timrå Airport möjlighet till att köpa resor med biobränsle som reducerar hela eller delar av flygresans koldioxidavtryck.

2023 beslutade kommunstyrelsen i Timrå kommun att revidera sin resepolicy för att "tydligt ange att flygresor till och från vår kommunala flygplats ska prioriteras" samt att kommunen ska "genomföra utbildningar och informationsmöten för kommunanställda och politiker för att öka medvetenheten om fördelarna med flygresor och främja användningen av flyget vid officiella ärenden och tjänsteresor".

Sundsvalls kommun ska förena en ansvarsfull klimatpolitik med bra arbetsvillkor för sina medarbetare. Det är då inte rimligt att kräva att färd sätt så som buss och bil ska prioriteras före flyget – inte minst med tanke på den arbetstid som går förlorad och de extra kostnader för övernattningar som tillkommer.

#### Med anledning av ovan föreslås kommunfullmäktige besluta:

att Sundsvalls kommun reviderar reseriktlinjerna så att flyget, med miljövänliga tillval, blir ett likvärdigt färdmedelsalternativ som resor med kollektivtrafik.

att vid resor där valet står mellan kollektivtrafik och flyg ska faktorer som arbetstid, restid samt kostnader för eventuell övernattning vägas in i totalkostnaden.

Alicija Kapica  
Oppositionsråd

Oskar Brusell  
Gruppledare